
„Balíček pomoci Pražanům – ve školství“ 
 
Chcete ulehčit svému rozpočtu? Můžete využít finanční pomoci Hl. m. Prahy! 
Z dotace vám může být uhrazeno stravné, školné nebo družina na školní rok 
2022/2023. Při podání žádosti do 29.9. lze dotaci čerpat již za měsíc říjen. 
Stačí vyplnit jednoduchou žádost včetně čestného prohlášení a předat 
řediteli! Nemusíte nic dokládat.  
 
Přesné podmínky viz https://pomocprazanum.praha.eu/cz/balicek-pomoci 
           
  
KDO může zažádat: 
 

• trvalé bydliště žáka v Praze (neplatí tedy pro žáky z Květnice, atd.) 

• čerpáte jeden nebo více z následujících příspěvků: 
o příspěvek či doplatek na bydlení 
o okamžitou dávku v hmotné nouzi 
o přídavek na dítě 
o dávky pěstounské péče 
o čelíte exekuci nebo jste v insolvenci 
o po zaplacení bydlení (vč. platby za hypotéku, pokud na místě bydlíte) Vám 

zbyde méně než 200 Kč na osobu na den, pokud žijete sami, tak 300 Kč na den. 
  
Postup při žádosti : 
 

1. Vyplnit čestné prohlášení – viz web dokumenty nebo na vyžádání u třídní učitelky 
2. Žádost podat osobně v ředitelně nejpozději do 29.9.2022 a to v následujících 

termínech: 
a. 26.9. 8 -13hod, 29.9. 12 – 16hod 
b. nebo v jiný čas po telefonické konzultaci 725135 405 

3. Po vyhodnocení žádosti Vás nejpozději 30.9.2022 informujeme mailem o rozhodnutí, 
písemné rozhodnutí bude k vyzvednutí později ve třídě 

 
 
Další informace: 
 

1. Tato žádost se podává s platností od října 2022 do června 2023 
2. Prominout úhradu platby nelze zpětně 

3. Čerpání dotace se zahájením v dalších měsících a pravidla využití fondu solidarity 
budou upřesněny později 

https://pomocprazanum.praha.eu/cz/balicek-pomoci

